
 

 

ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  
 

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 

LEI 243 22/02/2018 
ANO I MONTE SANTO TERÇA – FEIRA 27 JULHO  DE 2021  N°29 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

        

 

PORTARIA CONJUNTA N.º 01/2021, DE 20 DE JULHO DE 

2021. 

 

DISPÕE SOBRE CONVOCAÇÃO DA VII CONFERÊNCIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 

MONTE SANTO DO TOCANTINS E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 

NEZITA MARTINS NETA, Prefeita Municipal de Monte Santo do 

Tocantins, em conjunto com a presidente do CONSELHO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CMAS), no uso de suas 

atribuições, e; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de avaliar e propor diretrizes para 
a implementação da Política de Assistência Social no Município, de 

acordo com o disposto no inciso VI, do artigo 18 da Lei nº 8.742, de 

07 de dezembro de 1993, 

 
CONSIDERANDO as competências do CMAS previstas no Art. 23 

da Lei Municipal nº 233/2017, de 1º de novembro de 2017 que 

estabelece – Convocar as Conferências Municipais de Assistência 

Social e acompanhar a execução de suas deliberações, bem como 
aprovar as normas de funcionamento da mesma e elaborar o 

Regimento Interno. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º- Fica convocada a VII Conferência Municipal de Assistência 

Social, a ser realizada no dia 31 de agosto de 2021, tendo como tema 

central: “Assistência Social: direito do povo e dever do Estado, com 
financiamento público para enfrentar as desigualdades e garantir 

proteção social”.  

 

Art. 2º- A comissão Organizadora coordenada pela Presidente e pelo 
Vice-Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

(CMAS), com representação do Governo e Sociedade Civil, definida 

em Resolução do CMAS, será responsável pela organização da VII 

Conferência de Assistência Social de Monte Santo do Tocantins. 
 

Parágrafo único: Apoiarão a organização da VII Conferência 

Municipal de Assistência Social de Monte Santo do Tocantins, as 

unidades vinculadas a Secretaria Municipal de Assistência Social,  

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

como Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) e Serviço 

de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV). 

 
Art. 3º - As despesas decorrentes da aplicação desta Portaria correrão 

por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal 

de Assistência Social.  

 
Art. 4º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

Paço Municipal de Monte Santo do Tocantins, 20 de julho de 2021.  

 

 

 

NEZITA MARTINS NETA 

Prefeita de Municipal 
 

 

 

LÉIA LIMA DE SOUZA 
Presidente do CMAS 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO-TO  

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL. 

 

Pregão Presencial n. 007/2021, Tipo: Menor Preço por item - Horário: 
08:00 horas. Data de Abertura: 03/08/2021. OBJETO: Aquisição de 

materiais de construção para realizar a construção do Centro de 

Convenções do Município de Monte Santo do Tocantins - TO, recurso 

obtido através do Convênio SICONV 742221, conforme termo de 
referência (Anexo I). Contatos: Fone: (63) 3551-1013, E-mail: 

cplmontesanto@gmail.com. Observação: Maiores informações no 

Termo de referência anexo ao edital. Legislação: Lei nº. 10.520, de 17 

de julho de 2002 e Lei 8.666 e suas alterações. 
 

Monte Santo do Tocantins-TO, 21 de julho de 2021 

 

 
 

KARINE LOPES RIBEIRO 

PREGOEIRA 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

      PORTARIA..........................................................1 

      AVISO DE LICITAÇÃO......................................1 

      AVISO DE LICITAÇÃO......................................2 

 



 

       DIÁRIO OFICIAL 
ANO | – EDIÇÃO Nº 029  MONTE  SANTO      TERÇA – FEIRA  27 JULHO  DE 2021 

  

2 
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO-TO  

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL. 

 

Pregão Presencial n. 008/2021, Tipo: Menor Preço por item - Horário: 
09:00 horas. Data de Abertura: 06/08/2021. OBJETO: Contratação de 

empresa especializada para fornecimento de licença de uso de 

software de sistema de gestão contábil, financeira, orçamentária e 
administrativa, com cessão de direito de uso para número ilimitado de 

usuários simultâneos, incluindo instalação, implantação, 

treinamento/capacitação e prestação de serviços contínuos de suporte, 

manutenção e hospedagem, em datacenter próprio ou locado pela 
Contratada, para os módulos descritos no subitem 5 do Termo de 

Referência, anexo I do Edital. Contatos: Fone: (63) 3551-1013, E-

mail: cplmontesanto@gmail.com. Observação: Maiores informações 

no Termo de referência anexo ao edital. Legislação: Lei nº. 10.520, de 
17 de julho de 2002 e Lei 8.666 e suas alterações. 

 

 

 

KARINE LOPES RIBEIRO 

PREGOEIRA 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 



 

       DIÁRIO OFICIAL 
ANO | – EDIÇÃO Nº 029  MONTE  SANTO      TERÇA – FEIRA  27 JULHO  DE 2021 

  

3 
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  

 

 

 

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO, ESTADO 

DO TOCANTINS  27  DIAS  DO MÊS DE JULHO DO ANO DE  2021. 
 

NEZITA MARTINS NETA 

Prefeita Municipal 


		2021-07-27T10:24:10-0300
	MUNICIPIO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS:01613093000192




